SCRIPTA

Numéro Scripta : 4336

Auteur(s) : Jean le Monnier, de Blainville [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1272, décembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Jean Le Monnier, de la paroisse de Blainville, vend à l'abbé et aux chanoines de La Lucerne, ses seigneurs, pour 23 sous tournois, une rente annuelle d'un boisseau de froment à percevoir d'une pièce de terre que Guillaume dit Coillard tenait de lui à Isneauville dans la paroisse de Blainville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° CXXI, p. 104-105.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Johannes Le Monnier, de parrochia de Bleinvilla, vendidi finaliter et concessi viris religiosis abbati et conventui de Lucerna, dominis meis, unum boissellum frumenti annui redditus quod michi reddebat annuatim ad festum Sancti Michaelis Guillelmus dictus Coillard, de Yneauvilla, ad mensuram de Constanciis, et duos denarios Turonensium ad Natale Domini, pro quadam pecia terre quam ipse de me tenebat apud jamdictam Ysneauvillam, in supradicta parrochia de Bleinvilla, et butat, ex uno capite, vie que ducit ad monasterium parrochie antedictae et, ex altero, maresco, et, ex uno latere, jungitur terre Guillelmi Le Buret et, ex altero, terre Roberti dicti Paste ; ita quod predicti religiosi de cetero percipient et habebunt predictos redditus, ad terminos supradictos, una cum hominibus et omni alio jure et dominio, sine reclamatione mei vel heredum meorum, per manum dicti Guillelmi et heredum suorum seu quorumlibet successorum tenentium dictam terram, in qua predicti religiosi poterunt et debent, et etiam in toto feodo meo quod de ipsis teneo, si necesse fuerit, suam plenariam justiciam exercere, pro predictis redditibus habendis, ad terminos supradictos, libere, pacifice et quiete. Et pro hac venditione finaliter a me facta dederunt michi sepedicti religiosi viginti tres solidos Turonensium et integre persolverunt in pecunia numerata. Et ego et heredes mei tenemur eisdem omnia premissa garantizare et, pro posse nostro, defendere contra omnes, vel alibi in propria hereditate nostra, si necesse fuerit, valore ad valorem competentem excambiare. Quod ut firmum et stabile perpetuis temporibus conservetur, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini M CC LXX secundo, mense decembri.